[image: image1.emf]

CONTRATO DE HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS
Pelo presente instrumento particular de contrato de prestação de serviços advocatícios, CONTRATANTE: _________________________________________________________________, PROFISSÃO:__________________________ ESTADO CIVIL: ____________________________, RG Nº:_________________ ÓRGÃO EMISSOR: __________ CPF Nº: _____._____._____ - ___, residente e domiciliado (a) na  ________________________________________________________, número_______, complemento_________,bairro____________________,CEP_________________,

 Cidade: ______________, UF:____________, e-mail:______________________________________, convenciona e contrata com UCHÔA ADVOGADOS ASSOCIADOS, sociedade civil de advocacia inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.474.502/0001-42, estabelecida nesta capital à Av. Santos Dumont 2828, Conjunto 1608, Aldeota, doravante denominada CONTRATADA, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA. DOS SERVIÇOS PROFISSIONAIS. A CONTRATADA obriga-se, face ao presente, em ajuizar ação judicial pleiteando o levantamento dos valores depositados em favor do CONTRATANTE na Caixa Econômica Federal (agência 1276).

CLÁUSULA SEGUNDA. DOS HONORÁRIOS. Os honorários advocatícios contratuais da CONTRATADA serão pagos no percentual de 8,5% (oito vírgula cinco por cento) sobre o valor bruto auferido, ao final da ação, no caso de êxito, ou em virtude de realização de acordo.

CLÁUSULA TERCEIRA - RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE. A CONTRATANTE caberá a entrega de documentos, informações e rol de testemunhas para o cumprimento de exigências do processo ou extrajudiciais, dentro dos prazos legais;

CLÁUSULA QUARTA. IRRECORRIBILIDADE. Na ação judicial objeto deste contrato a CONTRATADA não se obriga a recorrer de decisões/despachos em que se apresente tecnicamente inviável suas reversões.

CLÁUSULA QUINTA. DA RESCISÃO DO CONTRATO. O total dos honorários poderá ser exigido imediatamente se houver composição amigável entre os litigantes, no caso de não prosseguimento da ação por circunstância não determinada pela CONTRATADA, ou se for-lhe cassado o mandato procuratório sem o seu consentimento.
CLAÚSULA SEXTA - CONSENTIMENTO PARA O TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS. Em observância à Lei nº 13.709, de 14/8/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), a CONTRATANTE manifesta livremente sua concordância informada e inequívoca com o tratamento de seus dados pessoais pelo CONTRATADO para as finalidades específicas descritas na cláusula do objeto contratual, expressamente registrada neste instrumento mediante assinatura.
CLÁUSULA SÉTIMA. FORO. Fica eleito o foro de Fortaleza para dirimir qualquer ação oriunda deste contrato.

Estando acordadas, as partes firmam o presente, em duas vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.
Fortaleza/CE, ___ de _____________ de 2023.
____________________________________

CONTRATANTE

____________________________________

UCHÔA ADVOGADOS ASSOCIADOS

Testemunha 1: ______________________
CPF:

Testemunha 2: ______________________

CPF:

2
Av. Santos Dumont, n.º 2828, Conj. 1608-A, Aldeota, Torre Santos Dumont.

CEP 60.150-161 - Fortaleza, Ceará | 85 3486.1130 | e-mail: processual@uchoa.adv.br